

### نظارت ویژه کمیته اخلاق

### در هفته‌های پایانی لیگ

علی اکبر محمدزاده در خصوص پرونده رسیدگی به پرونده کرار اظهار داشت: قرار شد از شنبه به پرونده این بازیکن رسیدگی کنیم و او با حضور در کمیته اخلاق توضیحات بیشتری را در خصوص مصاحبه‌اش انجام دهد. اینکه مصاحبه ضبط شده در قالب یک کار خبری بوده یا دوستانه بوده است متفاوت خواهد بود. وی درباره اینکه پیش از این اعلام کرده بود برای اینکه استقلال متضرر نشود اجازه فعالیت این بازیکن تا پایان این فصل را به او می‌دهند و برای فصل آینده حق بازی در لیگ ایران را نخواهند داشت، تصریح کرد: احتمال دارد کمیته اخلاق این تصمیم را بگیرد. به هر حال با توجه به رفتارهایی که از او صورت گرفته است طبق آیین‌نامه احتمال جریمه شدن یا اجازه عدم فعالیت به او در ایران وجود دارد. حالا باید ببینیم در جلسه شنبه چه اتفاقاتی رخ می‌دهد. رئیس کمیته اخلاق در خصوص حساسیت‌های هفته‌های پایانی لیگ یادآور شد: با توجه به این مساله ما نظارت ویژه‌ای در همه مسابقات خواهیم داشت و بخشنامه‌ای را به همه باشگاه‌ها و همه لیگ‌ها ارسال می‌کنیم تا بداندند نظارت ویژه‌ای وجود دارد. آنگونه که در اخبار و مطبوعات مسائلی مطرح می‌شود ما به دنبال پیگیری آن هستیم و اگر مدارکی به دست‌مان برسد با آن برخورد خواهیم کرد. برخی هم که به بداخلاقی‌هایی به دنبال ضربه زدن به فوتبال هستند بدانند که ما پیگیری این موضوع خواهیم بود و همه مسائل را رصد می‌کنیم.

■ ■ ■

### دست مسعود شجاعی شکست

مسعود شجاعی بازیکن تیم ملی فوتبال ایران در جریان دیدار برابر سوئد از ناحیه مچ دست چپ دچار آسیب‌دیدگی شد؛ آسیبی که اکنون مشخص شده باعث شکستگی دستش شده است. این بازیکن پس از بازگشت به قطر و تلاوم احساس درد در مچ دستش به توصیه پزشکان باشگاه الشحاییه از دست چپش عکس گرفت و مشخص شد او از این ناحیه دچار شکستگی شده است. اکنون دست شجاعی در آتل است و بنا به توصیه پزشکان باید ۶ هفته همین شرایط را تحمل کند ولی او به دلیل شرایط حساس تیمش در لیگ ستارگان قطر اعلام کرده با همین دست شکسته برای الشحاییه به میدان خواهد رفت.

■ ■ ■

### مرگ مهاجم پیشین آفریقای جنوبی

مهاجم پیشین بافانا بافانا در یک سانحه رانندگی جان خود را از دست داد. ریچارد هنیه‌کانه، مهاجم پیشین تیم ملی فوتبال آفریقای جنوبی در یک سانحه رانندگی که بامداد سه‌شنبه رخ داد جان خود را از دست داد. طبق اعلام پلیس آفریقای جنوبی در این سانحه، علاوه بر هنیه‌کانه ۳۱ ساله ۴ نفر دیگر نیز در خودروی حادثه دیده حضور داشتند اما مهاجم پیشین تیم ملی آفریقای جنوبی تنها کسی بوده که جان خود را بر اثر جراحات وارده از دست داده است. براساس این گزارش، هنیه‌کانه که ۹ بازی برای تیم ملی آفریقای جنوبی انجام داده است، در این فصل به طور قرضی برای تیم فری استیت در لیگ برتر فوتبال کشورش توپ می‌زد و ۱۷ بازی برای این تیم انجام داده بود. هنیه‌کانه دوران بازیگری خود را با حضور در تیم گلدن روز در سال ۲۰۰۴ آغاز کرد و پس از ۶ فصل حضور در این تیم در سال ۲۰۱۰ به تیم موملدی سان‌داونز ملحق شد و تا فصل گذشته برای این تیم توپ می‌زد.

■ ■ ■

### مجازات سنگین رئیس باشگاه الاتحاد

ابراهیم البلوی که سی‌وهفتمین رئیس باشگاه الاتحاد عربستان است، در پی سخنانی که در آن فوتبال عربستان را به فساد محکوم کرده بود، به مجازات بسیار سنگینی محکوم شد. ابراهیم البلوی، رئیس باشگاه الاتحاد جده عربستان در پی ایراداتی که پس از شکست تیمش مقابل النصر بیان کرد، با مجازات سنگینی مواجه شد. تیم الاتحاد که رتبه سوم جدول رده‌بندی لیگ حرفه‌ای را در اختیار داشت، شنبه‌شب با تیم رتبه اولی النصر روبه‌رو شد. در این دیدار النصر با نتیجه ۳ به یک پیروز شد. پس از این دیدار بود که البلوی در سخنانی اظهار داشت: فوتبال عربستان در فساد غرق شده است. فساد از هر سو به این ورزش‌پرهواران و مردمی حمله آورده است. (به نظر می‌رسد البلوی گمان بر آن داشت که داوری دیدار ال‌کلاسیکو ریاض رشوه گرفته است) اما به دنبال این اظهارات، کمیته انضباطی فدراسیون فوتبال عربستان، البلوی را به یک سال محرومیت از داشتن سمت اداری در مراکز ورزشی و پرداخت ۳۰۰ هزار ریال محکوم کرد. ابراهیم البلوی، سی‌وهفتمین رئیس باشگاه‌الاتحاد است. وی برادر منصور البلوی، دیگر مدیر ورزشی عربستانی نیز است. پیش از البلوی، تعداد فراوانی از فوتبالی‌ها در عربستان، مدیریت ورزش این کشور را زیر سوال برده بودند.

# کفاشیان: کی‌روش ۸۰ درصد می‌رود

جلسه هیات رئیسه فدراسیون فوتبال صبح دیروز از ساعت ۱۰ با حضور علی کفاشیان، علیرضا اسدی، دکتر محموداسلامیان، مهدی تاج، غلامرضا بهرون، دکتر الهه عرب‌عمری، دکتر شهرام دبیری، فریدون اصفهانیان و حیدر بهاروند در دفتر رئیس فدراسیون فوتبال برگزار شد؛ جلسه‌ای که در پایان با تاکید هیات رئیسه برای حفظ کارلوس کی‌روش همراه بود. در ابتدای این جلسه علی کفاشیان، رئیس فدراسیون فوتبال ضمن تبریک به مناسبت سال جدید به اعضای هیات رئیسه گفت: حلول سال ۱۳۹۴ را تبریک می‌گوییم، ولادت حضرت فاطمه (س) و روز مادر را به همه بانوان ایران تبریک عرض می‌کنم و بسببیا متاسفم که جامعه رسانه و ورزش ۲ خبرنگار بسیار زحمتکش و پرتلاش را که برای پوشش دیدارهای دوستانه تیم‌ملی مقابل شیلی و سوئد به اروپا سفر کرده بودند و بعد از پوشش دیدار بارسلونا و رئال‌مدرید قصد بازگشت به اتریش را داشتند، اما متاسفانه در هواپیمای ایرباس A۳۲۰ دچار سانحه شدند و جان خود را از دست دادند لذا جا دارد به خانواده ایشان و اصحاب رسانه، جامعه فوتبال و ورزش کشور تسلیت بگویم. در ادامه این نشست رئیس فدراسیون فوتبال، دکتر محمود اسلامیان را به اعضای هیات رئیسه معرفی کرد و گفت: با توجه به سوابق و فعالیت‌های دکتر اسلامیان از ایشان خواستیم تا به عنوان نایب رئیس فدراسیون فوتبال ما را همراهی کنند که خوشبختانه اکنون و با حضور همه اعضای هیات‌رئیسه با همدلسی و پشتکالر، فعالیت‌های مربوط به فوتبال را پیگیری می‌کنند تا شاهد انجام برنامه‌های خود به بهترین شکل باشیم. کفاشیان گزارشی از برنامه‌های صورت گرفته در فروردین ماه سال ۹۴ ارائه کرد و ادامه داد: سال بسیار پرکاری را آغاز کردیم. تیم ملی فوتبال بزرگسالان مقابل شیلی و سوئد ۲ بازی تدارکاتی بسیار خوب را پشت‌سر گذاشت. تیم ملی برابر شیلی به پیروزی ۲ بر صفر رسید و در برابر سوئد نیز بازی را ۳ بر یک واگذار کرد. تیم ملی بزرگسالان بانوان نیز پس از برگزاری چند مرحله اردوی تدارکاتی و انجام ۲ بازی دوستانه با تیم ملی ازبکستان به چین تاپیه سفر کرد تا در رقابت‌های مقدماتی المپیک ریو به رقابت با حریفان خود بپردازد که این تیم نیز با یک برد و یک باخت به فعالیت خود پایان داد و نتوانست جواز حضور در بازی‌های المپیک ریو را کسب کند. وی ادامه داد: تیم ملی نوجوانان در تورنمنت دجانبه ژاپن شرکت کرد که عنوان قهرمانی این بازی‌ها را به خود اختصاص داد. تیم ملی زیر ۲۲ سال نیز در ایران به مصاف حریفان خود رفت و توانست به مرحله دوم رقابت‌های المپیک ریو راه پیدا کند و تیم ملی فوتبال ساحلی نیز با کسب عنوان سوم مسابقات قهرمانی آسیا، جواز حضور در رقابت‌های جام جهانی فوتبال ساحلی در پرتغال را کسب کرد. همچنین سازمان لیگ برتر نیز برنامه‌ها و فعالیت‌های خود را

پس از جلسه هیأت رئیسه فدراسیون فوتبال پیرامون سرمربی تیم ملی

# کفاشیان: کی‌روش ۸۰ درصد می‌رود



بازی‌های مختلف بین‌المللی مربوط می‌شود. به طور مثال فغانی و کمک‌هایش برای قضاوت در مسابقات مختلف بویژه جام مل‌تها که عملکرد بسیار خوبی از خود به جای گذاشتند، هنوز بولی دریافت نکرده‌اند. خوشبختانه با رایزنی و مذاکراتی که در سوئیس صورت گرفته امیدوار هستیم از این پس تحریم‌ها برداشته شود و ما بتوانیم با در اختیار داشتن پول‌های بلوکه شده، برخی مطالبات را پرداخت کنیم. رئیس فدراسیون فوتبال از برگزاری نشست رؤسای هیات‌های فوتبال در خراسان رضوی خبر داد و گفت: طبق روال و همانند سال‌های گذشته در ابتدای سال با رؤسای هیات‌های فوتبال استان‌هاجلساتی را برگزار می‌کنیم تا خط‌مشی‌های فدراسیون و برنامه‌های خود را مطرح و اعلام کنیم و بسا یکسان‌سازی و ارائه یک برنامه مدون برای رشد و توسعه فوتبال گام برداریم. بر همین اساس اردیبهشت ماه نشستیی با رؤسای هیات‌های فوتبال در مشهد مقدس برگزار خواهیم کرد.

■ **اسلامیان: ادامه همکاری با کی‌روش نیازمند توافق دوطرفه است**

محمود اسلامیان پس از جلسه هیات رئیسه فدراسیون فوتبال که درباره ادامه یا قطع همکاری کارلوس کی‌روش با تیم ملی فوتبال ایران بود، اظهار کرد: اعضای هیات‌رئیسه به اتفاق موافق ماندن کی‌روش در تیم ملی هستند و قرار است کفاشیان با اختیاری که اعضا به او داده‌اند، به عنوان نماینده با کی‌روش مذاکره کند. وی ادامه داد: کی‌روش نقاط مثبت فنی خوبی دارد و درباره تیم ملی نیز باید بگویم فاصله خطوط سا با یکدیگر ۲۰ تا ۳۰ متر شده و در دفاع خوب عمل می‌کنیم؛ هر چند در حمله مشکلاتی داریم که باید رفع شود. کی‌روش،



## پرسپولیس به دنبال انتقام در حضور «پروفسور»

حسین عبدی امروز تیم را هدایت خواهد کرد و برانکو نیز تماشاکر ویژه بازی خواهد بود. حال سوال این است که آیا این شوک کمکی به پرسپولیس خواهد کرد و این تیم می‌تواند انتقام بازی رفت را بگیرد یا نه؟

دیدار با النصر در سرنوشت پرسپولیس برای صعود از گروه A لیگ قهرمانان آسیا نقش مهمی خواهد داشت و با توجه به اینکه پرسپولیس‌ها در دیدار رفت هم مقابل این تیم نتیجه را واگذار کرده‌اند، اکنون هواداران نگران این موضوع هستند بویژه که محمد نوری به دلیل محرومیت تیمش را همراهی نمی‌کند و باید دید چه انگیزه‌ای سرخیوشان را مقابل النصر موفق خواهد کرد. شاید حمایت هواداران در این شرایط حساس به کمک بازیکنان پرسپولیس‌بیاید. روز چهارشنبه آغاز مسیری جدید برای



کسب کند، به نوعی باید با لیگ قهرمانان آسیا هم خداحافظی کند. این تیم شاید روی کاغذ همچنان امیدوار باشد و حتی با واگذار کردن نتیجه به الهلال تا آخرین هفته به تلاش خود ادامه دهد، اما عملاً کار صعود فولاد به مرحله حذفی تمام می‌شود و تنها اما و اگرهای بسیار سخت فولاد را نجات خواهد داد.

با وجود اینکه شرایط فولاد در گروه بسیار سخت است و این تیم بازی دشواری هم در عربستان خواهد داشت اما بازیکنان این تیم در حال حاضر شرایط روحی - روانی خوبی دارند. نماینده خوزستانی کشورمان در لیگ قهرمانان آسیا در هفته بیست‌وچهارم لیگ برتر شکست مقابل استقلال را با پیروزی عوض کرد و همین موضوع روحیه بازیکنان این تیم را افزایش داده است. مسلماً چنین انگیزه‌ای در بازیکنان فولاد می‌تواند در عربستان هم به کار اسکوچیچ بیاید و شاید فولاد بتواند در ریاض شرایط را به نفع خودش تغییر دهد.

### غیبت ۲ماهه کامبوزیا در فدراسیون شطرنج رئیسی که فدراسیون را اینترنتی اداره می‌کند!

رئیس فدراسیون شطرنج نزدیک به ۲ ماه است که در خارج از کشور به سر می‌برد و به‌طور مجازی و ارتباط از راه دور فدراسیون را اداره می‌کند. بعداز برگزاری انتخابات فدراسیون شطرنج در آذرماه سال قبل محمджعفر کامبوزیا به‌عنوان رئیس این فدراسیون منصوب شد. انتخاباتی که حاشیه‌های زیادی را به دنبال داشت و جمعی از کارشناسان و ورزشکاران معتقد بودند انتخابات فدراسیون شطرنج غیرقانونی برگزار شده است. بعد از گذشت ۴ ماه از این انتخابات کامبوزیا در حال حاضر در کانادا به‌سر می‌برد و حدود ۲ ماه در فدراسیون شطرنج حضور فیزیکی نداشته است. البته غیبت‌های طولانی‌مدت کامبوزیا بارها تکرار شده است. این در حالی است که غیبت‌های طولانی‌مدت وی مورد توجه مسئولان قرار نگرفته است و کامبوزیا همچنان در خارج از کشور به‌سر می‌برد و این روزها در تمام جلسات و مصاحبه‌ها و بازدیدها امیر حسینی قائم‌مقام فدراسیون حضور دارد. حسینی درباره عدم حضور کامبوزیا در فدراسیون شطرنج گفت: وی تمام فعالیت‌های فدراسیون شطرنج را دوردور دنبال می‌کند. در حال حاضر عصر ارتباطات است. من هر شب با کامبوزیا در تماس هستم.

نیازی به حضور فیزیکی وی نیست چون وی پیگیر تمام کارهاست. وی ادامه داد: فدراسیون پیشرفت قابل توجهی داشته است. شطرنج روند رو به رشدی دارد و شاهد هستیم پدیده‌های زیادی در این رشته ظهور کرده‌اند. کسلی که منتقد فدراسیون هستند بهتر است نیمه پر لیوان را هم ببینند و فقط به دنبال ضعف‌های فدراسیون نباشند. ما به کمک جامعه شطرنج سعی بر بهبود بخشیدن این رشته داریم. از صحت‌های حسینی به نظر می‌رسد وی با اینگونه ریاست کامبوزیا مشکلی ندارد و عدم حضور رئیس فدراسیون در فعالیت‌های فدراسیون خللی ایجاد نکرده است. امیر باقری، کاپیتان و مدیر اسبق تیم‌ملی شطرنج درباره غیبت‌های طولانی‌مدت کامبوزیا اظهار کرد: در حال حاضر بسیاری از اساتید بزرگ شطرنج خانه‌نشین شده‌اند. اکثریت جامعه شطرنج کامبوزیا را به‌عنوان رئیس فدراسیون قبول ندارند چون وی در فدراسیون حضور ندارد و فعالیت‌هایش توسط افرادی دیگر پیگیری می‌شود. من نمی‌دانم کامبوزیا چرا تلاش می‌کرد ریاست را دوباره عهده‌دار شود در حالی که عملاً در فدراسیون نیست. باقری درباره شکایاتی که جمعی از اهالی شطرنج به انتخابات فدراسیون داشتند و به دیوان عدالت اداری ارائه دادند، گفت: من هنوز هم معتقدم انتخابات شطرنج غیرقانونی بوده است. پیگیر شکایاتمان هستیم اما در این‌دم به جای نرسد زیرا کسی غمخوار شطرنج نیست و مسئولان وزارت ورزش هیچ توجهی به اعتراضات ما ندارند. بسیاری افراد با تجربه شطرنج در این رشته جایگاهی ندارند و مثل من ترجیح داده‌اند این رشته را کنار بگذارند.

### باقری در یک قدمی دستیاری برانکو

به نظر می‌رسد کریم باقری فاصله زیادی با نشستن روی نیمکت مربیگری تیم فوتبال پرسپولیس همراه با برانکو ایوانکوویچ نداشته باشد. در حالی که سرمربیگری برانکو ایوانکوویچ در پرسپولیس قطعی شد، رایزنی‌های زیادی درباره دستیاریان وی شنیده می‌شود هرچند که حضور لوگوسیچ در پرسپولیس قطعی شده و به احتمال فراوان پانادیچ هم در کادر فنی سرمربی کروات پرسپولیس حضور خواهد داشت. هر چند یک دستیار خارجی دیگر که قرار است توسط برانکو معرفی شود هم در کادر فنی آینده پرسپولیس حضور خواهد داشت. در این بین طبق توافقات انجام‌شده قرار است ۲ دستیار ایرانی هم در پرسپولیس و در کادر فنی برانکو ایوانکوویچ حضور داشته باشند که در این بین از افراد زیادی نام برده می‌شود. وحید هاشمیان یکی از پیشکسوتان باشگاه پرسپولیس است که از او به‌عنوان دستیار احتمالی برانکو نام برده می‌شد اما هاشمیان که به تازگی بالاترین مدرک مربیگری در فوتبال آلمان را بعد از کلاس‌های فشرده در ۱۰ ماه کسب کرده و در مقطعی هم در تمرینات بایرن مونیخ در کنار گواردیولا حضور داشته ترجیح داده به‌عنوان دستیار فعالیت نداشته باشد و به همین دلیل او در کادر فنی آینده پرسپولیس حاضر نخواهد بود. مهدی مهدوی کیا هم دیگر گزینه‌ای بود که از وی به‌عنوان دستیار احتمالی برانکو در پرسپولیس نام برده می‌شد اما این پیشکسوت که از گزینه‌های اصلی مربیگری در پرسپولیس بوده به دلیل اینکه تابستان امسال قرار است همراه با خانواده راهی آلمان شود تا در کلاس‌های پیشرفته مربیگری حضور پیدا کند قادر نخواهد بود در کادر فنی پرسپولیس حاضر شود.